Kreis  
Paderborn  
S. 144

[Vor 1155] Treisa.

Herzog Heinrich der Löwe von Sachsen tauscht sein Gut in Haudaxen bei Bonenburg (Kr. Warburg) aus gegen ein solches des Klosters Hardehausen in Rösebeck (Kr. Warburg).

Noverit fidelium universitas, quod ego Henricus Dei gratia Saxonum dux pauperibus Christi in Hersindehusen divino cultui insistentibus quoddam meae haereditatis praedium in Hodagessen ipsis contiguum et commodum proprie possidendum manumisi et pro ipso duos mansus in Rosbeke XX solidos annuo persolventes in concambio recepi, domino Volewino de Swalenberch, qui hoc ipsum praedium in beneficio habebat, praesente et consentiente, immo, ut sic fieret, magnopere exorante. Quod ut ratum atque inconcussum in omnes futurorum generationes permanereret, placuit praesentem paginam conscribi et sigilli nostri impressione signari et testum, quorum nomina subseruntur, annotatione confirmari. Engelbertus abbas de Volkolderothe, Rutergerus abbas de Lapide sancti Michaelis, Daniel abbas de Hersindehusen, praepositus de Embike Ekehardus, comes Poppo de Richenbach, Godefridus frater ipsius de Cigenhagen, Anno, Luthardus et caeteri quam plures. Factum est hoc concambium in Treise.

VII, 46 mit Bemerkung über Abschrift nach Orig. und Siegelbeschreibung wie unten Nr. 18.

W. II.-B. II, Reg. 1880, wo mit Rücksicht auf Reg. 1870 die Datierung zu 1160 angenommen ist. Brüg, Heinrich d. Löwe S. 457, Reg. Nr. 74 ist Erhard dabei gefolgt. Druck nach Orig. (Siegel damals ab.) Wigand, Fehmgerichte S. 222. — Indessen ist dieser Besitz des Kl. Hardehausen schon erwähnt in der Bestätigungsurkunde Bischofs Bernhard v. 1155 Mai 5 (W. II.-B. II, Reg. 1884. Druck Schaten ad ann.). Vergl. Wilmans zu W. II.-B. IV, 289a S. 190 Anmerkung 9. — Schoene, Hardehausen S. 89 und 98.